
 

 

 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ prot.                      Tiranë, më ____.____.2025 

 

Shtojca 13. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

19.08.2025 

 

Drejtuar:                                Bashkimit të  Operatorëve  Ekonomikë 

    “ELMAZAJ KONSTRUKSION” & “ INC S.P.A.”                                           

L33229401T/L91330024U 

Tirane Vore ,Rruga Dytesore Vore-Fushekruje, me nr pasurie 142/14, Zona Kadastrale 

Nr.2726 Apartamenti A1, kati i I-re; 

Tirane Bulevardi Deshmoret e Kombit, Kullat Binjake, Kulla Nr.2, Kati 10, 1001 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO     JO    X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO    X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

 

 

Tipi i Kontratës: Klasike 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “E Hapur - punë publike - mbi kufirin e lartë monetar - 

prokurim  me mjete elektronike” 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-52185-06-23-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim rruga Kashar - Nyja Vaqarr Faza II” 

Fondi limit: 2,748,988,532.55 (dy miliard e shtatëqind e dyzet e tetë milion e nëntëqind e 

tetëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e tridhjetë e dy pikë pesëdhjetë e pesë) LEKË, pa TVSH;  

Në Euro: 28,050,903.39 (njëzet e tetë milion e pesëdhjetë mijë e nëntëqind e tre pikë tridhjetë e 

nëntë) Euro withoutTVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 07.08.2025 

 

7Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [Data: 11 Gusht 2025] 

[Numri: 42] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

Sipas rëndësisë:   

Çmimi                            pikët 60 

Metodologjia                                                                        pikët 5                                 

Stafi / Organizimi i Kompanisë                       pikët 15 

Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social                  pikët 10 

Periudha e garancisë të objektit                                                                   pikët 10 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

______________________ 

7 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 

 



 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

 

1.“GJIKURIA”                                                                                                          J62903456H 

Vlera: 1,987,217,497.13 (një miliard e nëntëqind e tetëdhjetë e shtatë milion e dyqind e 

shtatëmbëdhjetë mijë e katërqind e nëntëdhjetë e shtatë pikë trembëdhjetë) LEKË pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

     

2. BOE “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” & “ALKO-IMPEX General Construcion” & 

“FUSHA”                                                                                                     

K91628013D/ K91326028I/ J61922018S 

Vlera: 2,158,934,441.7 (dy miliard e njëqind e pesëdhjetë e tetë milion e nëntëqind e tridhjetë e 

katër mijë e katërqind e dyzet e një pikë shtatë) LEKË pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

3. “A. N. K.”                                                                                                                J92408001N 

Vlera: 2,501,430,548.35 (dy miliard e pesëqind e një milion e katërqind e tridhjetë mijë e 

pesëqind e dyzet e tetë pikë tridhjetë e pesë) LEKË pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 262.65 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 



 

4.“ALB-BUILDING”                                                                                                  J69102508C 

Vlera: 2,288,733,466 (dy miliard e dyqind e tetëdhjetë e tetë milion e shtatëqind e tridhjetë e tre 

mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) LEKË pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

 

5. BOE " G.P.G. COMPANY " & "SENKA"                                   J64324443V/ J94808405Q     

Vlera: 2,457,770,458.5 (dy miliard e katërqind e pesëdhjetë e shtatë milion e shtatëqind e 

shtatëdhjetë mijë e katërqind e pesëdhjetë e tetë pikë pesë) LEKË pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 258.15 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

6. BOE “PE - VLA - KU”  

K61716013M  

Vlera: 2,819,984,124.5 (dy miliard e tetëqind e nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e 

katër mijë e njëqind e njëzet e pesë pikë pesë) LEKË pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

7. “GJOKA KONSTRUKSION”                                                                               J91815014U       

Vlera: 2,446,190,924.73 (dy miliard e katërqind e dyzet e gjashtë milion e njëqind e nëntëdhjetë 

mijë e nëntëqind e njëzet e katër pikë shtatëdhjetë e tre) LEKË pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 266.25 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



 

 

 

8. “ALB - STAR”                                                                                                        J62903512W    

Vlera: 2,442,123,152.16 (dy miliard e katërqind e dyzet e dy milion e njëqind e njëzet e tre mijë 

e njëqind e pesëdhjetë e dy pikë gjashtëmbëdhjetë) LEKË pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 261.15 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

9. “2 T”                                                                                                                       K01731001M 

Vlera: 2,716,620,425.4 (dy miliard e shtatëqind e gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e njëzet 

mijë e katërqind e njëzet e pesë pikë katër) LEKË pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

10. “ALBAVIA” & “ JOOS KRASNIQI- BAZE”                                                                                                        

 J81527001Q/M42104047M 

Vlera: 2,497,527,518.01 (dy miliard e katërqind e nëntëdhjetë e shtatë milion e pesëqind e njëzet 

e shtatë mijë e pesëqind e tetëmbëdhjetë pikë zero një) LEKË pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 261.75 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

11. “GECI”                                                                                                                  K71829801O 

Vlera: 2,476,977,749.3 (dy miliard e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e 

shtatëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e dyzet e nëntë pikë tre) LEKË pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 261.45 



 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

 

12. “ELMAZAJ KONSTRUKSION” & “ INC S.P.A.”                                                                                                        

 L33229401T/L91330024U 

Vlera: 2,275,213,557.65 (dy miliard e dyqind e shtatëdhjetë e pesë milion e dyqind e 

trembëdhjetë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e shtatë pikë gjashtëdhjetë e pesë) LEKË pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 278.85 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

13. “GENER 2”                                                                                                          K58615301M 

Vlera: 2,476,977,749.3 (dy miliard e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e 

shtatëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e dyzet e nëntë pikë tre) LEKË pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 238.35 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

*  *  * 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

 

 



 

1. Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “GJIKURIA” sh.p.k, me Numër 

Nipti: J62903456H, pasi nuk përmbushin kriteret e vecanta të kualifikimit të përcaktuara 

në DST, kjo në kundërshtim me nenin 77 “Kërkesat për kualifikim” të LPP-së, 

konkretisht: 

 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.4. Operatori ekonomik për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës (jo 

domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), sipas kërkesës në DST. 

 

OE nuk disponon stafin e nevojshëm për realizimin e kësaj kontrate pasi një pjesë e stafit të 

deklaruar në shtojcën 8,  janë të angazhuar në kontratë tjetër me Autoritetin Kontraktor, kjo në 

kundërshtim me pikën: 

*Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpLekëura fituese. 

 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.7 Operatori ekonomik 

pjesëmarrës për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet sipas kerkeses se 

DST. OE nuk disponon mjetet e nevojshme për realizimin e kësaj kontrate pasi një pjesë e 

mjeteve të deklaruar në shtojcën 8,  janë të angazhuar në kontratë tjetër me Autoritetin 

Kontraktor, kjo në kundërshtim me pikën: 

*Makineritë e mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të 

deklaruara ne procedura te shpLekëura fitues. 

 

2.Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “Fusha & Alko 

Impex Construction & Alko Impex General Construction” sh.p.k, me Numër Nipti: 

K91628013D/ K91326028I/ J61922018S, pasi nuk përmbushin kriteret e vecanta të 

kualifikimit të përcaktuara në DST, kjo në kundërshtim me nenin 77 “Kërkesat për 

kualifikim” të LPP-së, konkretisht: 

 

 BOE nuk përmbush kriterin sipas pikës 2.3.1 *Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpLekëjes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpermendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

 



 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur operatoret ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, 

kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e 

bashkëpunimit se cili prej tyre do të përmbushë këtë kusht.  Kurse pika 2.3.1/b duhet të 

plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim.  

 

 BOE nuk përmbush kriterin 2.3.4 Operatori ekonomik për realizimin e punimeve 

objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues 

teknik në licencën e shoqërisë), sipas kerkesa te DST. 

 

Stafi i paraqitur nga bashkimi i operatorëve për këtë kriter nuk është në përputhje me përqindjen 

e përcaktuar në kontratën e bashkëpunimin kjo në kundërshtim me nenin 88 “Bashkimi i 

Operatoreve ekonomike”, Vendimit 285, date 19.05.2021 pika 3.“Secili prej anëtarëve të këtij 

bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit. *Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, 

profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje”. 

 

 BOE nuk përmbush kriterin 2.3.7 Operatori ekonomik pjesëmarrës për realizimin e 

kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e kerkuara ne DST:  

 

Mjetet e paraqitura nga bashkimi i operatorëve për këtë kriter nuk janë në përputhje me 

përqindjen e përcaktuar në kontratën e bashkëpunimin kjo në kundërshtim me nenin 88 

“Bashkimi i Operatoreve ekonomike”, Vendimit 285, date 19.05.2021 pika 3.“Secili prej 

anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, 

dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. *Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në 

përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të 

përcaktuara në aktmarrëveshje”. 

Gjithashtu, BOE nuk ka paraqitur mjetin e kërkuar në DST për realizimin e nevojshëm të 

kontratës: Vinç me kapacitet jo më pak se 50 ton. 

 

 

 

3. Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “ALB BULIDING” sh.p.k, me 

Numër Nipti: J69102508C, pasi nuk përmbushin kriteret e vecanta të kualifikimit të 

përcaktuara në DST, kjo në kundërshtim me nenin 77 “Kërkesat për kualifikim” të LPP-

së, konkretisht: 



 

 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.7 Operatori ekonomik 

pjesëmarrës për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet sipas kërkesës së 

DST. OE nuk disponon mjetet e nevojshme për realizimin e kësaj kontrate pasi një pjesë e 

mjeteve të deklaruar në shtojcën 8,  janë të angazhuar në kontratë tjetër me Autoritetin 

Kontraktor, kjo në kundërshtim me pikën: 

*Makineritë e mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të 

deklaruara në procedura të shpLekëura fitues. 

 

 

4. Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “2T” sh.p.k, me Numër Nipti: 

K01731001M, pasi nuk përmbushin kriteret e vecanta të kualifikimit të përcaktuara në 

DST, kjo në kundërshtim me nenin 77 “Kërkesat për kualifikim” të LPP-së, konkretisht: 

 BOE nuk përmbush kriterin sipas pikës 2.3.1 *Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpLekëjes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpermendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

 

5. Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “PE-VLA-KU” sh.p.k, me 

Numër Nipti: K61716013M, pasi nuk përmbushin kriteret e vecanta të kualifikimit të 

përcaktuara në DST, kjo në kundërshtim me nenin 77 “Kërkesat për kualifikim” të LPP-

së, konkretisht: 

 

Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik është mbi vlerën e përcaktuar të fondit limit. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “ELMAZAJ 

KONSTRUKSION” & “ INC S.P.A.”, me Nr. Nipti: L33229401T/L91330024U, me adresë:  

Tirane Vore, Rruga Dytesore Vore-Fushekruje, me nr pasurie 142/14, Zona Kadastrale 

Nr.2726Apartamenti A1, kati i I-re, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2,275,213,557.65 

(dy miliard e dyqind e shtatëdhjetë e pesë milion e dyqind e trembëdhjetë mijë e pesëqind e 

pesëdhjetë e shtatë pikë gjashtëdhjetë e pesë) LEKË pa TVSH / totali i pikëve të marra sipas 

sistemit [278.85], është identifikuar si fitues i sukseshëm. 

*  *  * 



 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “ELMAZAJ 

KONSTRUKSION” & “INC S.P.A.”, me Nr. Nipti: L33229401T / L91330024U dhe me 

adresë: Tirane Vore, Rruga Dytesore Vore-Fushekruje, me nr pasurie 142/14, Zona 

Kadastrale Nr.2726Apartamenti A1, kati i I-re, se oferta e paraqitur me një vlerë të 

përgjithshme prej 2,275,213,557.65 (dy miliard e dyqind e shtatëdhjetë e pesë milion e dyqind e 

trembëdhjetë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e shtatë pikë gjashtëdhjetë e pesë) LEKË pa TVSH / 

pikët totale të marra [278,85], është identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoritetit Rrugor Shqiptar, adresa: rruga 

“Sami Frashëri” Nr.33, Tiranë. E-mail:info@arrsh.gov.al. Tel: 042234487] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj 

dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 2,446,190,924.73 (dy miliard e katërqind e dyzet e 

gjashtë milion e njëqind e nëntëdhjetë mijë e nëntëqind e njëzet e katër pikë shtatëdhjetë e tre) 

LEKË pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar. 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit. 

 

PO    JO   X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                            Gentian Gjyli 

 
 

 

 

 

 


